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RADA GMINY 

SANOK
PROTOKOŁ Nr XVII/2020

z XVII sesji - nadzwyczajnej Rady Gminy Sanok z dnia 14 styczna 2020 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w sali narad Urzędu Gminy 
w Sanoku. Obrady XVII sesji otworzył o godz. 14:00 pan przewodniczący Tadeusz Wojtas. 
Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 13.
Radni nieobecni- pani Agnieszka Pastuszak, pan Daniel Stabryła.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

-  Paweł Wdowiak -  Zastępca Wójta/ Sekretarz;

-  Anna Hałas -  Wójt Gminy Sanok;

-  Krystyna Kafara -  Dyrektor GOK w gminie Sanok

Ad 1) Pan przewodniczący przywitał zebranych. Na podstaw 
stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawi 
Następnie pan przewodniczący przypomniał proponowany p 
zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad.

ie listy obecności( 14) 
omocnych uchwał, 

orządek obrad kierując

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku;
4. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
5. Zakończenie sesji.

Ad 2 ) Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 z a , 0 przeciw, 0 wstrzymało się)
Ad 3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośro dka Kultury w Sanoku.

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji tuż przed sesją.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Pani Janina Bodziak „ Ja chciałam zapytać jak to się będzie miało jeśli chodzi o budżet 
ogólny gminy bo tutaj trzeba wyłożyć własne środki.”
Pan Przewodniczący „ No ale jak wyłożyć środki?”
Pani Janina Bodziak „ Przecież 500 tyś z ogólnego budżetu.”
Pan Przewodniczący „ Nie , ubiegamy się o 500 tyś.”
Pani Janina Bodziak „ Ja wiem ale jak dostaniemy to przecież musi gmina dołożyć.’
Pan Przewodniczący „ 200 tyś to co mamy w budżecie.”
Pani Janina Bodziak „ I o to mi chodzi bo takie stwierdzenie wcześniej nie padło.”
Pan Sekretarz „ Ja pytanie zrozumiałem co z pełną kwotą, szanowni państwo po podpisaniu 
umowy i gwarancji refundacji podkreślam nie dotacji a refundacji lrwota dofinansowania do 
nas wróci w czasie. Natomiast pełną kwotę po podpisaniu umowy trzeba będzie zrealizować 
z budżetu głównego. Pani skarbnik mówi ,że w ciągu roku budżetowego zmiana rzędu 500 tyś 
będzie do udźwignięcia więc w zasadzie to nie rozchwieje naszego budżetu aby tutaj trzeba 
było jakieś zdanie zdejmować. Ja nie umiem tutaj operować nazwami tak jak pani skarbnik



wjhkiej formie ta kwota będzie wydawana ale generalnie pani skarbnik stoi na stanowisku, że 
P'8 podpisaniu umowy w ciągu roku jesteśmy w stanie to udźwignąć. Oczywiście wkład 
własny 200 tyś to jest budżet gminy częściowo finansowany ze środków do dyspozycji 
sołectw dlatego ,że taka uchwała zebrania wiejskiego była podjęta. No resztę trzeba będzie 
tutaj dołożyć czyli pewnie minimum połowę wkładu własnego będziemy dokładać jako gmina 

z budżetu głównego.”
Pani Wójt „ Szanowni państwo ja może jeszcze dodam ,że na razie jesteśmy na etapie 
składania wniosku ale czy my te pieniądze w ogóle dostaniemy to jest to już zupełnie inna 
£\w;śtia. Wniosków na pewno będzie dużo a jak zwykle tych pieniędzy w ograniczonej ilości. 
Niemniej jednak jak nie będziemy składać wniosków to nie uda nam się pozyskać żadnych 
pferiiędzy. Stąd proponowane zmiany do statutu i chęć wystąpienia do Ministerstwa Kultury 
pó pieniądze , które by nas interesowały jako gminę to staramy się takie wnioski składać. ”

W głosowaniu 12 za, 1 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę 
Nr-XVII/l31/2020 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku.

Ad') W punkcie dyskusja wolne wnioski i zapytania głos zabrali:
Pan przewodniczący, który odczytał pismo od prezesa Sądu Okręgowego w Krośnie 
w sprawie zarządzenia dodatkowych wyborów dwóch ławników do w/w Sądu. Pan 
przewodniczący zwrócił się również z prośbą do radnych o przekazanie tej informacji 
w swoich miejscowościach.
Pań Jan Dzierżawski „ Chciał bym się wytłumaczyć dlaczego zagłosowałem przeciw, 
ponieważ nie przekonuje mnie to, że z budżetu głównego idzie 50% przecież mamy w gminie 
32sihiejscowości. W Falejówce robi się bardzo dużo rzeczy w innych miejscowościach nie 
robi się nic no niech mnie państwo zrozumieją jak ja mogę głosować żeby dać jeszcze jedną 
robotę do Falejówki a na przykład ja ciągle bronię swojej miejscowości Prusiek nie.
W Prusieku od 3 lat nie robi się nic, w Stróżach Małych nie robi się nic bo tam za mało ludzi 
mieszka i dlatego zagłosowałem na nie. Zawsze pani wójt nas pouczała aby dzielić te 
fundusze jednakowo dla każdej miejscowości po trochę aby w każdej się coś zrobiło.
A wyście tak lekka ręką zagłosowali na tak, dziękuje.”
Pan Przewodniczący „ Panie radny czy uważa pan ,że powinniśmy postępować w ten 
sposób, że jeśli się pojawiają jakieś zewnętrzne środki nie ważne na jakie zadanie w tym 
przypadku akuratnie na dokończenie remontu WDK to powinniśmy z tego rezygnować. Czy 
to ź le ,że chcemy z takich możliwości skorzystać? A co do tego ,że tak się robi w tej 
Falejówce no to ja bym prosił ,żeby to tak bardziej szczegółowo co takiego poza tym ,że już 
ód kilku lat prowadzimy remont WDK, który był w fatalnym stanie a do którego zawsze 
w budżecie do tych pieniędzy, które mamy uchwałą zebrania wiejskiego dokładamy 
z pieniędzy do dyspozycji sołectw zostawiając tylko te pieniądze, które muszą być 
wyodrębnione z budżetu na inne zadania. W naszym przypadku co roku dokładamy około 
70.000 zł do tej inwestycji właśnie kosztem tych innych inwestycji, które chcielibyśmy robić 
ą nie robimy więc ja bym chciał wiedzieć co takiego zrobiliśmy w ostatnich latach poza tym 
?. My z naszego budżetu około 140.000 zł wydajemy na remont tego budynku my nie 
wykonaliśmy chodnika nie wybudowaliśmy drogi nie zrobiliśmy nić innego poza tym co w tej 
chwili robimy.”



Pan Stanisław Dereń „ Ja dwa słowa się tylko odniosę do wypowiedzi wcześniejszych, no 
pan Janek po prostu mówi co mówi bo wiosek mamy dużo. Ale ja pamiętam sytuację pod 
koniec roku kiedy przesuwaliśmy 200.000 tyś na rozpoczęcie tej inwestycji, pan ' *’
przewodniczący w tedy z pismem się zwrócił do całej rady, rada zaakceptowała ten pomysł. : 
Pamiętam deklarację pana przewodniczącego jako, że wioska zrezygnuje ze wszystkich ' 
inwestycji na terenie swojej miejscowości a wszystkie środki własne do dyspozycji sołectwa 
będą co rocznie przeznaczane na inwestycje domu ludowego i jac najbardziej jest to słuszne. ' 
Tylko w tej chwili padły słowa 70.000 zł przekazujemy, wioska jest duża więc środki do 
dyspozycji ma o wiele większe. Myślę, że jeśli deklaracja padła ,że wszystkie pieniądze będą 
przesunięte na ten cel to wszystkie, nie myślę aby wioska do dyspozycji miała tylko 70.000 
zł.”
Pan Przewodniczący „ Panie radny wioska ma dziewięćdziesiąt kila tysięcy nie ma nawet stu 
i ta kwota 70.000 tyś jest dlatego taka bo z każdego funduszu jest ta kwota wyodrębniona i 
przeznaczona na zadania, które w każdej wiosce występują. Te pieniądze nie idą na żadne 
inwestycję a pozostałe pieniądze, które nam zostają idą tak ja powiedziałem jako wsparcie tejj 
inwestycji -  remontu WDK. Więc wywiązujemy się z tego co powiedziałem tak to robimy.” • 
Pan Tadeusz Kaczmarski „ Zwracam się do pani wójt i komisji rozwoju odnośnie ;
wykluczenia transportowego miejscowości Lalin. Ministerstwo już zabezpieczało środki 
w tamtym roku nikt po to nie sięgną. Ludzie się domagają transportu, trzeba się temu v'., 1 
przyjrzeć pani wójt, skoro zabezpieczamy do Wujskiego do innych miejscowości to też należy 
coś zrobić do Lalina. Tam też mieszkają ludzie, nie każdy ma samochód i może się " •
samodzielnie poruszać a wychodzić z końca Lalina do głównej drogi do Pakoszówki to jest . 
około 3 km także bardzo bym prosił się nad tym tematem pochylić. Sołtys za Lalina bardzo 
prężniej w tym temacie działa i do starostwa i gminy pisze pisma i jakiś tam wstępny sondaż * 
przeprowadził ile by było chętnych osób do korzystania z autobusów. Oni nie mają dużych 
aspiracji chcieli by dwa kursy rano i dwa kursy po południu, z tego co się orientuje aby było
0 5:50 aby mogli rano dojechać do pracy, 7:10 aby młodzież mogła dojechać do szkoły
1 później powrót 14:30 i 15:30 i tyle.” ;
Pani Wójt „ Ponieważ jest to komunikacja pomiędzy dwoma gminami, gminą Sanok i gminą 
miasta Sanoka w tej sprawie jak pan radny zresztą wie zwracaliśmy się do Starostwa. 
Starostwo próbowało znaleźć jakiegoś przewoźnika ale niestety si? nie udało. Teraz w tym 
roku zwróciliśmy się do pana sołtysa Lalina żeby na piśmie określił ile osób było by 
zainteresowanych. W tamtym tygodniu dostaliśmy informację o tamtych dwóch kursach rano] 
i dwóch kursach popołudniu, pracownica kolejny raz wypisała pisma do poszczególnych 
przewoźników i czekamy na ich reakcję. Z tym, że chyba wszyscy sobie zdajemy sprawę, że 
dofinansowanie w kwocie 1 zł do 1 km jest to zdecydowanie za miło , średnio wozokilometr 
będzie kosztował około 8 zł. Jeżeli rada gminy podejmie uchwałę o dofinansowaniu jakiemuś 
z przewoźników na pewno taki przewoźnik się znajdzie. Ale czekamy na reakcję od 
przewoźników i tak jak powiedziałam kiedy dostaliśmy informacje od sołtysa od razu 
zareagowaliśmy pismami do przewoźników.”
Pan Tadeusz Kaczmarski „ Uzyskałem takie informacje, że staro 3two łącznie z burmistrzem 
próbują ściągnąć na obsługę naszego powiatu PKS Jarosław. Faktycznie jest to na końcu 
naszej gminy i nie jest to łatwy sposób do rozwiązania, nie ma możliwości aby jakiś kurs . ■
z Falejówki puścić tylko trzeba dojechać od strony Pakoszówki, ewentualnie tylko nie wiem



jaka tam jest droga lokalna między Grabówką a Lalinem czy można by było tamtędy puścić 
autobus może nie ten duży ale taki 20 osobowy może by wystarczył. Było by to wspólnie 
z gminą Dydnia.”
Pani Wójt „ Z gminą Dydnia rozmawialiśmy w tym zakresie i mamy pismo, że gmina 
Dydnia nie jest zainteresowana takim kursem.”
Pan1 Przewodniczący „ Prowadziliśmy rozmowy, z przewoźnikiem, który jedzie przez 
Niebocko -  Grabówkę i nawraca na Grabówce koło sali, gdzie wystarczyło by skręcić w 
prawo na drogę i ten autobus mógłby tamtędy przejechać do Lalina no ale nie chce.”
Pani Wójt „ W tej chwili czekamy na stanowisko przewoźników, ta trasa o której mówi pan 
przewodniczący to o niej rozmawialiśmy z gminą Dydnia, no ale tak jak powiedziałam mamy 
ha piśmie stanowisko gminy Dydnia ,że nie są zainteresowani takim kursem. Kalkulował to 
chyba firma Trans Gaz i z tego co ustalili żeby jechać z Lalina przez Pakoszówkę to uważają 
,ze w Pakoszówce nie zbiorą dużej ilości ludzi ze względu na to ,że jest tam bardzo wielu 
różnych przewoźników i w związku z tym dla nich taka linia jest absolutnie nieopłacalna.
Kle tak jak powiedziałam świeże pisma są z tego roku, poczekamy na stanowisko 
przewoźnika. Jeśli starosta będzie miał dla nas jakąś propozycję to się z nami skontaktuje, 
póki co nikt z nami nie rozmawiał.”
Pan Stanisław Dereń „ Do pani wójt miał bym pytanie dlaczego Gminny Punkt Zbiórki 
Odpadów w Pisarowcach jest nieczynny nie ma informacji na stronie Urzędu Gminy na ten 
temat i kiedy będzie uruchomiony ponownie.”
Pani Wójt „ Nie umiem na to pytanie odpowiedzieć ale jesteśmy w godzinach pracy i mogę 
poprosić panią kierownik Marszałek i będziemy wiedzieć.”
Pań Stanisław Dereń „ Dodam tylko, że informacja na bramie jest ,że od 1 stycznia punkt 

nieczynny do odwołania.”
Pan Paweł Wdowiak „ Jeśli mogę bo strzępek informacji na ten temat mam, szanowni 
państwo jesteśmy po wyłonieniu wykonawcy na obsługę gminy w zakresie gospodarki 
odpadami. Natomiast w trakcie w tym momencie jest wyłanianie wykonawcy, który będzie 
Óbsługiwał PSZOK w Pisarowcach i z informacji, które wczoraj przekazała pani Marszałek 
w rozmowie wynika jednoznacznie ,że być może nie znajdzie się firma, która obsługiwała by 
nąś zewnętrznie i w tedy trzeba będzie rozważyć i pochylić się nad tematem zatrudnienia 
pracownika, który by będzie otwierał punkt. A innym etapem rozstrzygnięcia poprzez 
zapytanie o cenę była by obsługa transportowa. Także może zajść sytuacja, że w ogóle żadna 
firma nie będzie chętna do prowadzenia naszego punktu i aby on był nadal czynny będziemy 
musieli zatrudnić tam w czasie jego otwarcia zatrudnić pracownika na umowę z lecenie lub na 
część etatu.”
Pan Stanisław Dereń „ Czyli jakiś czas to jeszcze będzie trwało, ale wiem że wcześniej tam 
pracował pracownik pana Grządziela nie wiem czy on go jakoś tam delegował czy to było 
jakąś inna urnową realizowane może on by kogoś wytypował.”
Pan Paweł Wdowiak „ Ale panie radny, kierując zapytanie o cenę oczywiście, że w pierwszej 
kolejności bierzemy pod uwagę przewoźnika, który świadczy całą obsługę gospodarowania 
odpadami na terenie gminy Sanok no ale tak jak powiedziałem ten przedsiębiorca może być 
nie zainteresowany albo jego oferta cenowa może zdecydowanie przewyższać nasze 
możliwości. Czekamy na złożenie ofert, w poprzednim zapytaniu nie było zainteresowania, 
również nie interesowała się tym firma Transprzęt. Referat Ochrony Środowiska
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przeprowadza teraz zapytanie po raz drugi czekamy na jego rozstrzygnięcie. Tak jak

powiedziałem informacja z wczoraj , Transprzęt może być też nie 
prowadzeniem naszego PSZOK-a albo to prowadzenie może być

zainteresowany • 
kosztowne i stąd pomysł na

ewentualne zatrudnienie pracownika na umowę zlecenie już nie firmy Transprzęt czy 
jakiejkolwiek innej tylko pracownika gminy Sanok w tym momer cie. Także czekamy na 
rozstrzygnięcie , stąd też napis do odwołania bo nie umiemy powiedzieć kiedy będzie 
wyłoniony operator działań tam na PSZOK-u ale miejmy nadzieje ,że w najbliższym czasie 
czyli miesiącu lutym postaramy się aby nadal funkcjonował.
Pan Stanisław Dereń „ To bardzo proszę o umieszczenie takiej informacji na stronie gminy 
tak aby mieszkańcy moglksię z nią zapoznać.”
Pan Roman Zapotoczny „ Mam krótkie pytanie do pana wójta bo wiem ,że dzisiaj odwiedzał 
obiekt w Stróżach Małych, chciał bym się dowiedzieć czy sołtys p rzekazał taką informację, że 
nie ma w tej chwili gdzie składować ani zabezpieczyć kina sferycznego podczas imprez, które 

r  \  prawdopodobnie będą tam organizowane. Kino niezabezpieczone
prosił bym aby pochylić się nad tym problemem. Rozwiązanie j es: przedyskutowane prżez 
sołtysa i przeze mnie wydaje się być dość proste i kosztowało by to nie wielkie pieniądze. Pod 
schodami może być wygospodarowane pomieszczenie, które było 
Wystarczy parę pustaków i drzwi do zamknięcia, skoro ten obiekt i 
wydaje mi się ,że jest dosyć drogie więc fajnie by było gdybyśmy i 
bezpieczny przechowywać, dziękuję.”
Pan Paweł Wdowiak „ Jednym z punktów wyjazdu dzisiejszego do Stróży dużej grupy tutaj 
z urzędu dlatego, że uczestniczyła w nim również pani Wójt, pracownicy referatu inwestycji, 
osoba z obsługi tego kina między innymi punktem była dyskusja nie tylko nad 
zabezpieczeniem tego kina ale też parę innych pomysłów sołtysa.

by idealne na ten cel. 
ma być użytkowany a kino 
mogli je w sposób

... tutaj rozwiązanie, które 
wskazujecie panowie w tym momencie jest jak najbardziej rozsądne, może niekoniecznie 
pustaki i ciężki materiał ale lekkie przegrody w zabudowie tworzy wowej już bierzemy pod 
uwagę bo faktycznie to kino gdzieś trzeba składować, tam sołtys także sygnalizował dużą 
ilość krzeseł, które gdzieś trzeba składować i też wskazał miejsce na poddaszu gdzie można 
by je było złożyć. Przedyskutowaliśmy też miejsce sołtysówki także dzisiaj jak najbardziej 
pochylaliśmy się nad tematyką organizacyjną co gdzie i jak i to mi 
pewno będziemy wykonywać.”

ejsce na kino sferyczne na

Ad 5 ) O godzinie 14 : 50 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad 

zamknął XVII sesje Rady Gminy Sanok'.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:

PRZE
Rad



n .


